



EXCALIBUR

Medlemsblad - Round Table Danmark - Nr. 219 - December 2007



S4 - MØD BJARNE AALBÆK

DØDEN SATTE KARRIERE PÅ STANDBY

S21 - TABLERE SKRIVER HISTORIE

STÅR BAG DEN STØRSTE INVESTERING
I DET NORDJYSKE TURISTLIV NOGENSINDE
I SAMARBEJDE MED BLANDT ANDRE
COLIN MONTGOMERIE

S12 - JØNKE KOM TIL BYEN

I RT40 PRÆSTØ

S15 - NORDISK TABLER MØDE

DA ISLAND ATTER BLEV DANSK
FOR EN STUND

S20 - I RØDE BRIANS FODSPOR

MED RT75 SKANDERBORG PÅ RUNDVISNING
I DET GAMLE FÆNGSEL "SLOTTET" I HORSSENS

Kære tabler

Vi nærmer os midten af tabler-sæsonen 07/08 og man kan så småt begynde at lave en halvvejs status på forskellige forhold.

At table og knytte netværk internationalt har altid haft en stor plads i mit tabler-hjerte og det glædede mig derfor meget at se, at hele 60 tablere fra hele Danmark tog med til Island til Nordisk Tabler-møde.

Nu vi er ved det internationale, så har jeg lige været til IRO-verdensmøde i Rumænien. Vores IRO Lars Vestermann var desværre forhindret. Fra mødet kan jeg oplyse, at man har bestemt at sælge Louis Marchesi's hus i Norwich, idet det er blevet for stort for englænderne, som stadig oplever en medlemsnedgang.

Og nu vi er ved medlemssituationen, kan jeg oplyse, at vi siden sæsonstarten har fået rigtig mange nye tablere i klubberne. Det virker som om, at de fleste klubber har fokus på at få nye medlemmer ind, hvilket er ekstremt vigtigt, idet medlemmerne er vores vigtigste aktiv. Når et nyt medlem er optaget skal man sørge for at få det nye medlem registreret så vedkommende kan få password til hjemmesiden og kan modtage Excalibur.

Den 18-20. april er der landsmøde i Århus og jeg kan forsikre jer om, at RT & LC klubberne i Århus virkelig har lagt sig i selen for at skabe, hvad jeg tror, bliver det største landsmøde til dato. Rammerne er i hvert fald i orden, og så er det bare op til dig kære tabler, om at fylder disse rammer ud på festlig tablervis. Jeg håber at se rigtig mange af jer i Århus den 18-20. april. For yderligere info check...

www.landsmode08.dk

Jeg har fået en del henvendelser på brevfordelingscentralen som ligger på vores nye website. Lad mig starte med at slå fast; der er plads til forbedringer, ingen tvivl om det.

Jeg har primært fået feedback på 3 punkter; 1. brevenes lay-out, 2. brevenes indhold, 3. man får flere breve fra samme klub i samme brevgennemgang. Jeg vil gerne takke alle for deres feedback. Det er meget vigtigt, at vi får dette feedback så vi kontinuerligt kan forbedre proceduren. Jeg vil dog gerne appellere til en lille smule tålmodighed, idet vi har begrænsede økonomiske og menneskelige ressourcer. Jeg kan dog forsikre jer om, at vi gør vores yderste for at afhjælpe problemerne.

Jeg kommer andetsteds her i bladet med en mere uddybende kommentar til brevene og de kritikpunkter der har været omkring den nye måde at gøre det på. .

Her næsten halvvejs i sæsonen glæder det mig også at se at rigtig mange klubber har arbejdet med mottoet "Ultimate Networking" og har prøvet at udvikle og udvide medlemmernes netværk gennem forskellige møder og aktiviteter.

Også denne gang vil jeg opfordre jer til aktivt at bruge vores medlemsblad Excalibur til at formidle dit budskab eller arrangement gennem.

Slutteligt vil gerne ønske dig og din familie en god jul, samt et godt og lykkebringende tablernytår. Jeg glæder mig til at møde jer ude i klubberne i det nye år.

Yours In
Ultimate Networking

Bjarke Herløv Salomonsen
Landsformand
Round Table Danmark
lf@rtd.dk



OBH-GRUPPEN
RÅDGIVENDE INGENIØRER



Der er en **bagside** ved at gøre alting selv!

- Ingeniørrådgivning
- Bygherrerådgivning
- Byggeledelse
- Byggerådgivning
- Autoriseret arbejdsmiljørådgivning

- Tilstandsrapporter
- Energimærker
- Tæthedsprøvning
- Termografering

- er blandt de opgaver, vi kan **hjælpe** dig med...

- og sammen finder vi den **bedste** løsning!

OBH Rådg. Ingeniører A/S

Henvendelse:

Lars Holmegaard Andersen, RT29

Dir. tlf.: 7678 4740

...eller se mere på hjemmesiden



...lidt bedre ingeniørrådgivning

WWW.OBH-GRUPPEN.DK



EX-TABLE

Fast tillæg til Excalibur om EX-Table Danmark - nr. 8 - december 2007

En positivt tænkende organisation

af Klaus Bryld, landsformand

Kære Ex-Tablere

Når du læser dette nummer af Excalibur, så lander det i din entre meget tæt på jul og nytår, familien er i højsædet, og alle os fortravlede mænd, har pisket rundt for at finde den eller de rette julegaver til vore koner, kærester, børn, og resten af familien.

I sidste Excalibur, omtalte jeg de tiltag der er taget, ifm at Ex-Table skal være mere synlig for de Round Tablere, der slutter med de 40 år. Der er i første omgang sendt et introduktionsbrev ud til de Round Tablere der er udtrådt af foreningen. Dette har allerede medført, at der er kommet en del positive tilbagemeldinger, og Distriktsformændene arbejder både konstruktivt og hårdt på, at følge op på dette tiltag.

I første halvår har vi allerede haft en positiv medlemstilgang, hvilket er en udvikling, som vi fortsat vil arbejde videre med. Det at vi stadigvæk har mulighed for at bibeholde og styrke vort netværk, er set ud fra mit synspunkt meget vigtigt, også selvom vi nu har rundet de 40 år. Vi skal genere en positiv tankegang i hele organisationen, og vi vil i Landsledelsen være dem der går forrest, for at styrke vort sammenhold.

De nye tiltag er ikke et spørgsmål om kvantitet frem for kvalitet, men en tankegang der skal give os mulighed for stadigvæk at kunne tilbyde succesoplevelser, og dele disse oplevelser sammen med gode venner. Ex-Table giver os yderligere muligheden

for at give vore børn en international oplevelse (YAP programmet), samtidig med at vi som Ex-Tablere set ud fra en international synsvinkel, stadigvæk kan knytte bånd på udenlandske landsmøder, samt klubmøder.

Distriktsmøderne i februar 2008, er allerede planlægningsmæssigt i støbeskeen, og du vil som et nyt tiltag i dette nummer af Excalibur, også kunne læse omkring, hvad der foregår i distrikterne.

Excalibur skal i væsentlig større udstrækning bruges som vort talerør, idet det kan være godt med e-mail, og andre former for kommunikation, men personligt glæder jeg mig altid til, at sætte mig ned i sofaen derhjemme, og gennemlæse bladet.

Unite, Maintain, Promote er landsforeningens motto og vi skal, baseret på dette motto, sammen kunne inspirere hinanden og skabe grobund for vækst og positiv tankegang, så vi kan videreudvikle os sammen.

Vi er en levende og aktiv organisation, vi skal følge med tiden. Landsledelsen skal være lydhør og åben overfor nye ideer og tiltag, så skriv endelig eller ring til mig, hvis du har en mening herom.

På gensyn i det nye år, og med ønsket om en god jul og et godt nytår til dig og din familie

Klaus Bryld
Landsformand 2007/2008



Så kom Amagerhylden på plads

af Peter Amby, landssekretær

Stegt flæsk og persillesovs. Ja, rigtig mandemand, det skal der til, og så en lille én til halsen. De 5 unge herrer fra Ex-Table 28 – nu også kendt som Amagerhylden – havde fået lokket Landsformanden og Distriktsformanden til København, for at deltage i den officielle chartring af deres klub.

Undertegnede var blot med som det tynde øl, og var yderst tilfreds med traktamentet. Jens, Jørgen, Allan, Lars og Morten har stået på spring et lille år, for at komme til at nyde godt af vor forenings selskab, og for mit vedkommende var det rigtigt hyggeligt, at være med til en chartring af en ny klub.

Dette er den anden chartring af en ny klub på sjælland i år, og jeg ved fra pålidelig kilde, at der er indtil flere på vej. Jeg følte mig næsten tilbage i de gode gamle Round Table tider, med en fantastisk ånd, spidse kommentarer, humor, og det var dejligt at se, at man stadigvæk forsøger, at holde liv i traditionerne, som man har båret med fra de unge år.

Bordet rundt var der så sandelig også tid til, og for mit vedkommende, så syntes jeg, at Landsformanden talte måske lige lidt længe nok, men der var da trods alt ingen der faldt i søvn.

Amagerhylden har som udgangspunkt valgt at holde 6 møder pr. år, men jeg tror, at det i løbet af et klubår, nok bliver til et par stykker mere. Desuden har man tæt kontakt til den unge klub, og jeg ved at de planlægger, at tage med dem til Sydafrika, i løbet af i år.

Et par driftige Amagerdrengene er hermed optaget i vore rækker, og de sørgede for at de 3 Hovedbestyrelsesmedlemmer fik en positiv og inspirerende aften.

Velkommen i Ex-Table Danmark.



Kom til Landsmøde i Kerteminde og oplev den maritime stemning i den gamle købstad...

Titanic Nights

XT95-2...

- Eller måske bedre kendt som **De gamle Tablere i Kerteminde** byder velkommen til en weekend i ægte Tablerånd, med vægt på hygge og store kulinariske oplevelser bl.a. fra Munkebo Kro.

Vi lægger fra kaj den 3. april, og stævner hjemad den 6. april 2008.

Frygt dog ej for søens kvaler - det hele foregår med fast grund under fødderne.

Klæd jer i rober eller uniformer blot det er efter Titanics normer..

Torsdag : *National President's International Dinner*

Fredag: *Get Together Party*

Lørdag: *Landsrådsmøde - Gallafest*

Søndag: *Brunch - Tornøes Hotel*



Priser:

Torsdag	kr. 750,-
Fre-Lør og Søndag	kr. 1.800,-
Galla Lørdag	kr. 1.000,-
Landsmødefrokost	kr. 300,-

Husk at booke kahyt og køje i god tid, da der helt sikkert bliver rift om dem der ligger over vandlinjen!



Ved bestilling kontakt Kaptajn Lars Storkehave på storkehave@mail.dk

Kaptajnen kan desværre ikke garantere returbilletter til alle...så derfor:

RESERVER ALLEREDE NU !!

NYT FRA DISTRIKTERNE

DISTRIKT 1

Her oppe i den nordlige del af Jylland, er der gang i de enkelte klubber, med utroligt mange spændende arrangementer på programmet.

I distriktet har der været en positiv tilgang af nye medlemmer og vi er nu oppe på 231 medlemmer fordelt på 17 klubber i distriktet.

Fra distriktet var der 6 formænd repræsenteret til formandsmødet i september på Fangel kro, det var et rigtigt godt møde, hvor tablerne hyggede sig i selskab med andre tablere og fik muligheden for at være med til at sætte og påvirke dagsorden i Ex-table Danmark.

Til de formænd som ikke deltog i mødet vil jeg opfordre jer til at møde op til næste år. Det skal opleves og prøves, så snyd ikke jer selv for denne mulighed.

Distriktsmødet afholdes den 4. februar 2008 kl. 18,00 på Søgaards Bryghus i Aalborg, hvor jeg håber mange tablere fra distriktet vil deltage. Indbydelse udsendes først i januar 2008, men reserver allerede datoen nu.

Vi ses til distriktsmødet og landsmødet i 2008.

Ex-table hilsen
Distriktsformand
Jan Hjorth

DISTRIKT 2

Kære tablerkammerater.

Året går på hæld, og slutspurten nærmer sig med den fråds og vellevned, der for de fleste er fast forbundet med årets sidste uge.

Distriktet er inde i en god gænge. Der er chartret 2 nye klubber, og der er klare tilkendegivelser om minimum samme antal inden for det næste halvår. Det drejer sig om 2 klubber i Tønder, så nu er der 3 klubber i byen, der er medlem af X-RTD. Lad det være en opfordring til, at I motiverer 'de unge' til at fortsætte tablerlivet efter de 40 som medlemmer af landsorganisationen under mottoet 'Mere sjov på den halve tid'.

Men det halter stadig lidt med fælles arrangementer klubberne imellem. Hvis I sender mig en melding om et spændende arrangement, så skal jeg med glæde formidle budskabet videre.

Tirsdag den 5. februar 2008 afholdes det årlige distriktsmøde. Der skal vælges en ny distriktsformand, og jeg skal opfordre alle interesserede formandskandidater til at melde sig hos mig. Distriktet er heldigvis i den situation, at der har meldt sig en kandidat. Det betyder, at I kan komme til distriktsmødet uden risiko for at blive 'kuppet' til en formandstitel. Programmet for distriktsmødet er i skrivende stund ikke endelig afklaret, men I hører nærmere. Men husk at reservere aftenen til distriktsmødet.

Med de bedste ønsker om en glædelig jul samt et godt nytår med mange gode timer til dig og din familie.

Per Mikael Pedersen, distriktsformand distrikt 2.

DISTRIKT 3

Lidt nyheder fra distrikt 3. I september var vi 13 der tog til Distriktsmøde i Jever. Fordelt på Korsør/Sorø og Næstved klubben. Hvor vi havde en meget hyggelig weekend med extablere fra Tyskland, Belgien, Frankrig og Wahles. Det var et fint arrangement med homeparty fredag, lørdag havde vi en dejlig rundtur i Jever, med besøg på Rådhuset som samtidig var bymuseum, hvor der blev holdt møde og efterfølgende besøg på bryggeriet. Hvor fik lov at smage det gode øl, selvom det tog sin tid inden de kom frem med det. Derefter blev vi hentet af en bus som kørte os til en kro ude i marsken, hvor vi blev bispist med en dejlig middag, og videre derfra til Willemshafen hvor der stod en stiv kuling ind over landet, men smukt var det. Hvor blev i trakteret med dejlig kage og øl i en stiv storm. Lørdag aften mødtes vi ved det gl. pumpehus nede ved havnen i Willemshafen, hvor borgmesteren og hans band spillede lidt god rock musik og herefter blev vi kørt ned til havnen hvor vi skulle på en sejltur og spise ombord, en rigtig god lørdag aften med hygge og god mad igen. Søndag var der farwell brunch i Jever hvor vi alle fik en hyggelig farvel snak og bilerne vendt mod nord. Det er en rigtig god måde at lære de andre i distrikt 3 at kende på, PRØV DET.

Opfordring til klubber i distrikt 3, vi skal have mødet den 2. weekend i oktober i 2008 er der nogen der vil melde sig frivillig til dette, jeg er selvfølgelig behjælpelig sammen med andre fra min egen klub, der vil give en hånd med men ikke have hele arrangementet. Giv lyd til mig på telefon 55772957 Henrik Sørensen. Mail susannehenrik@mail.dk

Tirsdag den 30-10-2007 blev der optaget en ny klub nemlig Amagerhylden, optagelsen fandt sted i JH Assurance hvor en af extablerne er direktør. Vi havde en god aften med Landsformanden og landssekretæren samt undertegnede.

Den 30. 11. 2007 skal vi optage 13 extablere i Ny Kub i Næstved. Hvor vi så bliver 3 klubber der er organiseret.

Jeg håber at mange vil tilmelde sig distriktsmødet torsdag den 7.2. 2008 den nye klub i Helsingør afholder mødet, nærmere herom følger.

Alle i distriktet ønskes en dejlig jul og et lykkebringende nytår fra Distriktsformanden i distrikt 3 Henrik Sørensen.

DISTRIKT 4

Aktiviteterne i de fynske klubber er i fuld gang her i efteråret.

Sæsonen startede med et fællesarrangement i Fionia Park den 30. august 2007, hvor de fynske ex-tablere kom bag kulisserne og sluttede med at se en Europacup-kamp, hvor OB slog Dynamo Minsk. I alt 35 benyttede lejligheden til at høre om det fynske flag-skib indenfor underholdning og sport.

I Kerteminde arbejdes der på højtryk med planlægningen af landsmødet i april 2008, hvor tilmeldingerne allerede nu tilflyder i lind strøm.

Distriktsmødet d. 6. februar 2008 arrangeres af 76 Middelfart og kombineres med virksomhedsbesøg hos Dan-Bunkering LTD, hvis eksklusive domicil ligger lige ud til Lillebælt. Indbydelser udsendes elektronisk inden jul, men sæt kryds i kalenderen allerede nu.

Distriktsformandsposten skal besættes på mødet i Middelfart. Mange kandidater er spurgt, men i skrivende stund er stillingen ikke besat. Kunne DU eller én af dine klubkammerater tænke sig at medvirke til at fastholde og videreudvikle det fynske ex-tablerliv – så ring og få en snak om opgavens indhold. Jeg har været glad for at være med, det har været sjovt og spændende – så hold dig ikke tilbage ! Distriktsformanden tiltræder på landsrådsmødet i Kerteminde.

Mange ex-table hilsner
Per Krone Hansen

UD OG SE... MED EX TABLE DK

af Carsten Flink

På Landsledelsens opfordring vil jeg hermed berette om et rejseprojekt som jeg har gang i til afholdelse i september 2008. Forhistorien er at Michael Dalbo og undertegnede i 2004 besøgte Mauritius for at deltage i AGM i Indian Ocean som omfatter Seychellerne, Mauritius og til dels Reunion der dog er under 41 Frankrig, stadig fransk koloni, efter eget valg.



Vi fik et meget spændende og gæstfrit ophold i de 8 dage vi opholdt os på Mauritius og Reunion og vi fik opbygget en del personlige kontakter til lokale Extablere. På deres AGM opfordrede vi til at de ansøgte 41 Interna-

tional, om på et tidspunkt, at få et internationalt møde bevilget da de ikke tidligere har huset et sådant. Det er nu lykkedes dem at få HYM mødet til Mauritius i 2008, hvor det afholdes fra 12 til 14 september. Jeg lovede Extablerne på Mauritius at jeg ville lave en tur til HYM mødet, fra Danmark, såfremt de fik mødet, og håbe at jeg kunne lokke danske Extablere med dertil, hvilket ikke altid er lige let til de internationale møder, forstå det hvem der kan.

Vi er normalt 4-6 Extablere afsted til de internationale AGM og HYM møder, hvor alle medlemmer er meget velkomne og mulighederne for at møde spændende medlemmer fra de andre 41 lande er til stede, prøv det engang.

Første promotion for HYM mødet var i min egen klub, 51 Korsør, hvor interessen var oprigtig stor og senere stor interesse fra andre klubber og enkeltmedlemmer, så jeg var optimistisk. Status er nu at 27 personer fra 7 klubber i ExTable DK. har givet bindende tilmelding til turen, der også omfatter 1 uge



i Sydafrika, når vi nu alligevel er på de breddegrader. Selv i min vildeste fantasi havde jeg ikke drømt om så mange deltagere, men utroligt dejligt at vi fra ExTable DK. kan stille med, indtil videre, den største delegation til HYM mødet på Mauritius.

Skulle der nu være Extablere der også har fået lyst til at deltage vil jeg gerne hjælpe jer, men alle 200 pladser, der er til rådighed for nuværende er allerede revet væk, men der arbejdes i skrivende stund på at finde yderligere hotelkapacitet, jeg håber på det lykkedes, så slå hurtigt til, hvis du vil med til Mauritius i 2008.

INTERNATIONAL KALENDER

05-01-08:	COMITÉ NATIONAL DES RÉGIONS À SÈTE
01-03-08:	JOINT COMMITTEE FRANCE / ITALY IN MARSEILLE
15-03-08:	AGM, OTSF, SEINÄJOKI, FINLAND TROHÉE NATIONAL NEIGE AU LIORAN (CANTAL)
22-03-08:	COMITÉ NATIONAL À ARCACHON, FRANCE
29-03-08:	INTNL. SKI MEETING, ENGELBERG, SWITZERLAND
05-04-08:	AGM, KERTEMINDE, DENMARK
12-04-08:	AGM, TORQUAY, GREAT BRITAIN
26-04-08:	41 INTL. AGM, MERANO, ITALY
24-05-08:	RTI AGM, COLUMBO, SRI LANKA
31-05-08:	AGM, DRESDEN, GERMANY
01-06-08:	AGM, OAMARU, NEW ZEALAND
07-06-08:	AGM, DIJON, FRANCE
07-06-08:	AGM, ASKER, NORWAY
07-06-08:	AGM, MALMÖ, SWEDEN
21-06-08:	AGM, LEOBEN, AUSTRIA
28-06-08:	RTI EMATM, SWEDEN

FRIHED



Den elektroniske cigaret til dem der gerne vil have en dynamisk livsstil og bevare deres frihed.
Klik ind på

www.primusNo1.eu

og køb årets julegave som cigar, cigaret eller pibe.

God Jul
Ex-Table formanden Klaus Bryld